(Din Archiva ces. reg. din Viena) 

P rudens et Circumspecte domine mihi plurimum honorande. Salutem et mei 
Commendacionem. Hac hora Vespertina ad me Venerunt duo Bogierones ex Transal• 
pinensi terra, qui mihi retulerunt. Wayuodam Myrche, feria tertra proxime preterita, 
dum in castris esset, cum fratre suo Bano, ex suis Bogieronibus Quadraginta septem, 
capitibus plecti fecisse, ob suspitionem proditionis, et quod rem înclinare Vellent ad 
Wayuodam Radu!, gui bine ingressus est, Hoc factum crudele cum Viderent ceteri Bo­
gieri, et sibi pari modo euenturum, iudicarent, relicto Wayuoda Myrche, ex castris egre­
diuntur clam, et ad alium Wayuodam ar.cedunt. Neque secum rnansit, nlsi Vulgus passim 
collectum, et Quingenti Thurcae, cum Quattuor vVayuodis Thurcicis. Wayuoda et exules 
cum certo exploratum haberent, quomodo res Myrche· staret, sequenti die, hoc est feria 
quarta transacta, \Vayuodam Myrche aggrediuntur, conflictum habent, et ipsum Wayuo· 
dam in fugaru conuertunt, Victoriaque pociuntur. Referunt Nundj, que>d ipsis Videntibus 
Banus esset occîsus, hoc denique refemnt Bogieronem Ztanyla, secum acceptis equitibus­
quos habere potuisset, melioribus et cderioribus post Wayuodam Myrche accelerasse, 
eumque Viuum in potestatem redactum, in castra adductum, At•que hoc modo Wayuo­
dam Radul et Exules insigni Victoria Potitos. esse. Ceciderunt in eo conflictu, duo, 
Wayuodae Thurcarum. 

Cum interrogarem Nuncios, quis illos huc misisset, et ne Verba mihi darent, 
cauerent, Uli responderunt : se a nemine missos, sed ne tali nuncio afferendo, ab alijs 
preuenirentur, ipsi suo sponte Venissent, et si Verbis fides non adhiberetur, Volunt Vt 
captiui detineantur donec ab alijs eadern perciperent, olicunt se ijs interfuisse, oculis 
Vidlsse que referunt, Preterquam, cum Ztanyla redfret, in Castris noui Wayuodae, omnia 
tormenta bellica, que a Myrche recuperassent, demissa, et Myrchem captum in castra 
afferri conclamatum, esset, dum bec gererentur, ipsos huc accelerasse. hec dominacionl 
Vestre communicare Vo1uj .. Ex Cibinio die Sabbathi ante Catherine. 1552. 

Martz"nus Weyss. 

Aufscltrift: Prudenti et Circumspecto domino Petro Haller Magistro cmmm Ci­
biniensium, domino plurimum obseruando. - (Kanzleîanmerkung : Litterae ad Petrum 
hallerum de captiuitate Transalpini. 19. Novembre). 
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C·CLXXV. 

1552, Raportul lui Casta/do către\ Regele Maximilian despre situaţiunea 

2o Noe 111 . imp@riului turcesc şi despre planurile lu,i Mircea-Vodă . 

(Din Archiva ccs, rcg. <lin Viena) . 

Sacratissima catho!lca Regt'a 11.fai'estas Domi1t11 Domine c!emc1ttissime. 

Accepi litteras Mi;iiestatis vestrae datas ad diem octauam presentis mensis 
nouembris, et quia non poss um nisi arbitrari prolixitat.em mearum litterarum eidem tedio 
esse, quanto breuius potera Maiestati vestrne respondebo, nam certe nulii magis quam 
mihi breuitas placet sed cu1n uideam alios ueritates rerum celare, ut a Maiestate vestra 
molestanda litteris suis se abstineant, cogor pro Maiestatis vestrae seruitio ea onmia que 
indies accidunt eidem rninutim significarc et si negotla de quibus mihi scribere contingit 
tediurn afferunt, credat ea me dupliciter molestar,e, primo in his tractandis et hic susti• 
nendis, et postremo Maiestati vestrae scribendis, cui nonnisi iucunda et grata scribere 
cuperem. 

Et ut primo articula Littera rum Maiestatis v«:stre respondere incipiam, mihi miru1n 
în modum gratum et iocudum (1 ) foit audire. quod nouitates ex venetia aliate, his quas 
a Vayuoda Mold.auo et ab alijs qui ex constantinopoli ueniunt de prospero successu 
belii regis persarum audiuimus conformes reperiantur, nune autem ab allio nuntio qui ex 
constantinopoli reuersus est et petrum halkrum est aloquutus, inteligimus magnam csse 
suspitlonem de Morte Principis Turcarum. qui ante multos dies ultra mare profectus 
ernt, et propterea Ianizari in constantinopoli tumultuare inceperant et a Rustano Ilassa 
pecie~unt ut Frincipem ipsum sibi ostenderet, aliter ciuitatem in predam uertenmt qui 
Rustanus illis policitus est in quinque diebus se principem ostensurum, et aliqua parte 
Ianizerornm secum accepta naues ascendi,t et ul t ra mare traiecit. sed quomodocumque 
res se habeat magis ad successus ,istarum partium quam ad ea que in persia geruntur 
mihi est inspiciendum, nam licet ahamet Passa ex hungaria cum exercitu sit reuocatus 
Kassubeghus Gubernator lippe per montes non procul ab Albaiulia excursiones fecit, ct 
gentium numernm indies rnagis ac mapis augere non pretermitit, audimus enim de pre­
senti ex liUeris Pauli Ilanck: quarum exe!llplum l\faiestati vestrae transmitto, sibi quattuor 
sangiacorum -uires accesisse, que congregacio ex his maxime suspitionibus quas infenus 
per secretas notas enarrabo mihi satis dubij affert ne cum regnicolarum in,teligentia liat 
nam ex bona parte audiuimus unum ex primat,ibus huius regni de Reducendo fifio regis 
Ioannis plurimum laborare, et hunc ipsum chiaussio Turcico scrips isse ne medio petri 
halleri pacis concordationem tractaret, quod nune uemm esse satis euidenter perspicio, 
nam Turcicus ipse Chiaussius ut Maiestas vestra ex anexis litteris Mirche uayuode cog­
noscere poterit în Transalpina reuersus est, sed Tractationem pacis non ampllus cum 
petro hallero sed per alios tractare uelle uidetur, unde mihi persuadeo i11 hac tractatu 
ipsum Chiaussium nouam viam inuenire uelle. 

Ad excursiones et conatus Lippensium reprimenclos, duas cohortes hispanornm 
ct quatuor gennanorum, tres sci:icet comitis ab hellîenstain et aliam ex Regimine Co1o­
nelli brandais cum sexcentis equitibus hunguris Deuam Transmisseram, et alias septem 
cohortes ipsius comitis ab helfenstain in Zasuaros loco ab deua duobus rnilibt1s distante 
ad ham: causam colocaueram, sed germani in ambobus istis locis taliter se gesserunt 
tam in domibus detegcndis, quam in pecudibus occidendis, ac omnibus aliJ,s rebus dc­
predandls, ut nobiles sepissime conquesti sint quod eos amplius tolerare non possint, et 
demum etiam sunt protestati quod se armis ab huiusmodi incurijs defendere cogebantur, 

1) iucundum. 
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Propterea cum gentes Maiestatis Vestre ab Regnico!,is tanto odio prosequantur, et nullum 
fere seruitium nune exibeant, nec passus bene custodiant, quia per diuersa loca ad 
frigus et famem expell'endam milites sunt sparsi, nec in v11um Contineri possunt, Do­
minus Vayuoda Bathori ac ceteri consilliarij in ea sententia persistunt ut ad istius passus 
custodiam duo milile Equites hussarones, et quingenti cataphracti cleputentur, sed in­
pri111is hoc est presuponendum ut mensualiter persoluantur, nam si aliter fieret aliquando 
passus desererentur; quia ut Maiestas Vestra 11ouit hungari non solum mensualem sed 
anticipatam quoque solutionem habere uolunt alioqui in serui1io dificile retinentur. Hunc 
ibi est Paulus :Banck Viceuayuoda cum equitibus hungaris et policitus est si pecunijs 
ipsum et gentes iuuauero usque ad quintam diem Ianuarij ibi sernire, propterea stu­
dendum est isto interim quomoda passuş ille presidio firmetur, aliter non nisi magnum 
periculum existimo iminere, postquam J,ipenses indies augescunt, et nostri dimimnmtur, 
(Nachrichten und Rathschlăge iiber die Erhebung der Îruppenanzalll, und ihre Besoldung; 
und clas dazu verwendbare Einkommen aus Silbergruben in Siebenbiirgen u. s. w. darrn 
i.iber das Treib.en des Kendj, Konigin Isabella, und die Widereinsetrnng des Sohnes Konigs 
Iohannis, und aF1dere minder wichtige, einzelne Personen beh"effende Berichte . . . . ). 

Superioribus diebus fasciculum litterarum per Ahmat passa aci multos ex nobi­
libus datarum , ac per Mirche vayuodam Transalpine huc emanatarum ad Maiestatem 
vestram Transmisi, et quia vi'debam uno et eodem tempore dictum Mirche Vayuodam 
ficte pacem tractare uelle ostendere, et postea per secretas uias ac medio ipsius nobiles 
ad reducendum filium regis Ioannis solicitabantur brassouiensesque ortati erant ut Ger­
manos expellerent et Tn1cidarent, rnihi pcrmitendum esse duxi ut Radu! et ceteri buye­
rones exules gui in hoc regno 1110.rabantur ubi ipsi ucllent pergerent, nam si transalpinurn 
agrederentur, saltem vitare poterant ne ipse Mirche potius ad negotia aliena quam sua 
cogitaret, Quid hactenus inter Vayuodam et Buyerones successerit ex inclusis litteris ad 
petrum hallerum datis Maiestas vestra inteliget, et si quld certius in hoc negotio aiudl­
uero eandern confestim Certiorem reddam, quam deus omnipotens felicissrmam conser­
uare dignetur. Datum ex Alba iulla Die XXmo 9-bris. I 5 5 2. 

Si captiuitas istius Transalpini uera erit duo i11imicissimi Maiestatis vestre hoc 
anno e medio sunt sublati. 

Ego ex Zassebes buc albam cum petro hallero me contul! ut negotia omnia 
predicta cum Domino Vayttoda comunicarem; et ut ipsum quoque si possibile esset 
retinerem ne \'Vyuarlum quem admoclum clccreuerat se reciperet, nam Arx iUa quatuor­
€1ecim milliaribus hinc clistat et si ibi permanserit non satis comocle ad negotia neces­
saria tractanda tam de confinibus custodiendis quam ad cetera omnia preesse poterit, 
attamen tot ele causis vrgeri asserit, et ab maximis presertim expensis quas hic facere 
cogitur. quod nullo modo retineri possit, attamen pro posse etiam solus omnia negoti~ 
pro seruitio Maiestatis vestre dirigere conabor, sed Maiestati vestre supplico ut pro hac 
bieme dum ego abero aliquem aut sub nomine comissarij, aut Marescalchi generalis huc 
mittat, qui rebus istis presit ac eas bene reger-e sciat allt donec alter Vayuoda a Ma­
iiestate vestra elligatur, eandem etc. 

Eiusdem Maiestatis vestre fidelis servitor 

loannes baptista Casta/dus. 

A11fsclzrift: Sacratissime Catholice Regie Rornanorum Hungariae Bohemiaeque 
Maiestati etc. Domino meo clementissimo. 

Kanzleian- { Castaldus 20 Nouembris. 
merkung: Responsum 6 Decembris I 552. 

Item litterae Ladislay Wa• 
litterae Petri Haller ad Caştaldum cum 

litteris Martini Weiss 
litterae Alij Chiauss ad Judicem Bras­

souiensem 
, litterae Myrche Wayuode ad eunclem. 
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CCLXXVI. 

I 552, Scri's6rea lui Petru Ha/Ier cătra Casta/do despre succesele lui Radu-Vodă 
21 Noem. în Muntenia. 

1Dln Arcldva ces. reg. din Viena) 

lllustrissime dom·ine domine gnuiosissime. 

Post Seruitij mei Commendacionem. Statim ut dcimum redij, de statu terrae 
Transalpinensi, diligenter sum percunctatus, omnes, qui inde ueniunt, uno ore refernnt, 
Bogierones qui hinc ingressi sunt, habito conflictu cum Myrcha Vayuoda, u_ictori~ potitos. 
Duo quoque Nuncij ualachicj hic sunt, qui affirmant, Vuayuodam Myr,cha, una cum fratre 
suo Bano, trucidato, esse, ea se oculis uidisse, Fuerunt apud Vuayuodam Quing.enti 
T hurcae et Quattuor Vuayuodae, illorum duo, În conflicto ceciderunt. De halij Chauzio 
ioterrogaui cum diligentia, nemo est, qui rnlhi aliquid saltem narrare sciat. Haec, cum 
mihi ah Illustrissima dominacione uestra sic commendatum sit, per praesentes significare 
uoluj. Illustrissimam dominadonem uestrnm felicissimam ualere precor. Ex Cîbmio die 
21 Nouembris Anno dominij 1552.